[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2023  № 82
         с. Опеченский Посад

	О внесение изменений в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 10.11.2021 г. № 64 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов
бюджета Опеченского сельского поселения»

В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством
Администрация Опеченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 10.11.2021 г. № 64 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Опеченского сельского поселения», изложив раздел II Перечня главных администраторов доходов бюджета Опеченского сельского поселения в новой редакции:

     «II. Главные администраторы доходов бюджета Опеченского сельского поселения – органы местного самоуправления
	№ п/п
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов  бюджета сельского поселения,
наименование кода вида (подвида)
 доходов  бюджета сельского поселения

	главного админи-стратора доходов
	вида (подвида) доходов  бюджета сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	1
	444

	Администрация Опеченского сельского поселения

	1.1
	444
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершении нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженности по соответствующему платежу, в том числе отмененному)

	1.2
	444
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершении нотариальных действий (прочие поступления)

	1.3
	444
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

	1.4
	444
	1 11 02085 10 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулированных в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских поселений

	444
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1.5
	444
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1.6
	444
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	1.5
	444
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1.6
	444
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	444
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	444
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных и автономных учреждений)

	1.7
	444
	1 16 02010 10 0312 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации (штрафы за непроведение мероприятий по удалению борщевика Сосновского с земельных участков)

	444
	1 16 07010 10 1000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	1.8
	    444
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1.9
	444
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь с/х производства, связанных с изъятием с/х угодий расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 01.01.2008)

	444
	1 17 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1.10
	444
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	1.11
	444
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	   1.12
	444
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	1.13
	444
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	1.14
	444
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1.15
	444
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	444
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	1.16
	444
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	1.17
	444
	2 08 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления взыскания

».
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении   бюджета сельского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
         3. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и на официальном сайте Опеченского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                     С.В. Панфилова

image1.png